
 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад комбинированного вида № 116» 

 

 

П Р И К А З 

 

 

09.01.2024 г.                                                                                             № 20 

г. Краснодар 

 

 

О создании бракеражной комиссии для осуществления контроля за 

рационом питания детей 

 
   В целях контроля за качеством приготовления пищи, соблюдения технологии 

приготовления пищи и выполнения санитарно-гигиенических требований, 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Создать бракеражную комиссию для осуществления контроля за рационом 

питания детей в следующем составе: 

 заведующий МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №116» 

Стрельцова И.П.; 

 заместитель заведующего – Пономарева И.А.; 

 повар-Корчага Ж.Е. 

 специалист (ответственный по питанию) –   Стрельцова И.П. 

 председатель Калашникова И.В. 

2. Бракеражной комиссии в своей деятельности руководствоваться СанПин 

2.3/2.4.3590-20, «Сборником рецептур блюд и кулинарных изделий для 

питания детей в дошкольных организациях» разработанного НИИ питания 

РАМН под ред. М.П. Могильного и В.А. Тутельяна 2016г., технологическими 

картами из сборника рецептур, ГОСТами; 

3. Членами бракеражной комиссии осуществлять контроль готовой пищи. 

Результаты контроля вносить в журнал бракеража готовой продукции;  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий МБДОУ МО г. Краснодар                                                    Стрельцова И.П. 

 «Детский сад № 116»:                                                                                           

 

 


		2024-01-16T09:06:54+0300
	Стрельцова Ирина Петровна
	Я являюсь автором этого документа




